Die kompakteste Lösung
Das OT-Lasttrennschalter-Sortiment
2   2CCC301001C0101 | OT-Lasttrennschalter
OT-Lasttrennschalter
Für diverse Anwendungen geeignet
Die OT-Lasttrennschalter gewährleisten das Einschalten, Führen und Ausschalten
unter Last in Niederspannungsstromkreisen.
Flexibilität bei der Planung der Installation

Lasttrennschalter, Trägerplatten- und DIN-Schienen-Montage
Inklusive Knebelgriff und geschützter Anschlussklemmen IP20.
Typenbezeichnung und Bestellnummer gelten für ein Stück.
Anzahl Ith Kabelquer- Bemessungsbetriebsstrom Typ Bestellnummer E-Nummer Gewicht/
der (offen) schnitt AC22A/AC23A Einheit
Pole [A] [mm2] 400 V [A/A] [kg]
Griff zur Türmontage sowie die Welle müssen separat bestellt werden
3 25 0,75...10 16/16 OT16F3 1SCA104811R1001 550 513 401 0,11
4 25 0,75...10 16/16 OT16F4N2 1SCA104829R1001 550 515 101 0,14
3 32 0,75...10 25/20 OT25F3 1SCA104857R1001 550 513 501 0,11
4 32 0,75...10 25/20 OT25F4N2 1SCA104886R1001 550 515 201 0,14
3 40 0,75...10 40/23 OT40F3 1SCA104902R1001 550 513 701 0,11
4 40 0,75...10 40/23 OT40F4N2 1SCA104932R1001 550 515 401 0,14
3 63 1,5...35 63/45 OT63F3 1SCA105332R1001 550 513 901 0,27
4 63 1,5...35 63/45 OT63F4N2 1SCA105365R1001 550 515 301 0,30
3 80 1,5...35 80/75 OT80F3 1SCA105798R1001 550 514 001 0,27
4 80 1,5...35 80/75 OT80F4N2 1SCA105413R1001 550 515 701 0,30
3 115 10...70 100/80 OT100F3 1SCA105004R1001 550 514 101 0,36
4 115 10...70 100/80 OT100F4N2 1SCA105018R1001 550 515 801 0,50
3 125 10...70 125/90 OT125F3 1SCA105033R1001 550 514 201 0,36
4 125 10...70 125/90 OT125F4N2 1SCA105051R1001 550 515 001 0,50
OT16...40F3
OT63...80F3
OT100...125F3
S
04
05
0
S
04
04
9
S
04
05
0
S
04
05
1
Bestelldaten
OT-Lasttrennschalter 16 – 160 A
Lasttrennschalter, Trägerplatten- und DIN-Schienen-Montage
Inklusive Drehgriff, schwarz, und geschützter Anschlussklemmen, IP20. Für 45-mm-Verteilerausschnitt.
OT16…125M/OT160G: In der 0-Position mit einem Vorhängeschloss abschliessbar (Bügeldurchmesser 5 mm).
Typenbezeichnung und Bestellnummer gelten für ein Stück.
Anzahl Ith Kabelquer- Bemessungsbetriebsstrom Typ Bestellnummer E-Nummer Gewicht/
Pole / (offen) schnitt AC21/AC22A/AC23A Einheit
Module [A] [mm2] ≤415 V [A/A/A] [kg]
3/2 16 0,75…10 16/16/16 OT16M3 1SCA022497R0220 550 511 704 0,11
4/3 16 0,75…10 16/16/16 OT16M4 1SCA022497R0730 550 516 804 0,14
3/2 25 0,75…10 25/25/20 OT25M3 1SCA022497R0310 550 511 904 0,11
4/3 25 0,75…10 25/25/20 OT25M4 1SCA022497R0650 550 516 904 0,14
3/2 40 0,75…10 40/40/23 OT40M3 1SCA022497R0490 550 512 004 0,11
4/3 40 0,75…10 40/40/23 OT40M4 1SCA022497R0570 550 517 104 0,14
3/3 80 1,5…35 80/80/75 OT63ML3 1SCA022530R5770 550 517 304 0,27
4/4 80 1,5…35 80/80/75 OT63ML4 1SCA022530R6400 – 0,30
3/4 125 10…70 125/125/90 OT125M3 1SCA022429R9140 550 512 504 0,4
4/6 125 10…70 125/125/90 OT125M4 1SCA022429R9220 550 517 604 0,5
3 160 10…70 160/160/160 OT160G03K 1SCA138208R1001 550 512 605 1,1
4 160 10…70 160/160/160 OT160G04K 1SCA138215R1001 550 512 705 1,3
OT16…40M3
OT125M3
OT160G03K
S
01
01
7
S
00
89
7A
S
00
89
7A
  O
OFF
  I
ON
OT125M3
S0
10
17
I ON
  O
OFF
O
OT-Lasttrennschalter | 2CCC301001C0101   5
Bestelldaten
Frontbetätigte OT-Lasttrennschalter 16 – 160 A
Lasttrennschalter, Türmontage
Inklusive geschützter Anschlussklemmen IP20.
Typenbezeichnung und Bestellnummer gelten für ein Stück.
Anzahl Ith Kabelquer- Bemessungsbetriebsstrom Typ Bestellnummer E-Nummer Gewicht/
der (offen) schnitt AC22A/AC23A Einheit
Pole [A] [mm2] 400 V [A/A]  [kg]
Griff muss separat bestellt werden
3 25 0,75...10 16/16 OT16FT3 1SCA104838R1001 550 513 402 0,13
4 25 0,75...10 16/16 OT16FT4N2 1SCA105711R1001 550 515 102 0,16
3 32 0,75...10 25/20 OT25FT3 1SCA104884R1001 550 513 502 0,13
4 32 0,75...10 25/20 OT25FT4N2 1SCA104900R1001 550 515 202 0,16
3 40 0,75...10 40/23 OT40FT3 1SCA104940R1001 550 513 702 0,13
4 40 0,75...10 40/23 OT40FT4N2 1SCA104956R1001 550 515 402 0,16
3 63 1,5...35 63/45 OT63FT3 1SCA105382R1001 550 513 902 0,28
4 63 1,5...35 63/45 OT63FT4N2 1SCA105393R1001 550 515 602 0,35
3 80 1,5...35 80/75 OT80FT3 1SCA105431R1001 550 514 002 0,28
4 80 1,5...35 80/75 OT80FT4N2 1SCA105499R1001 550 515 702 0,35
3 115 10...70 100/80 OT100FT3 1SCA105023R1001 550 514 102 0,40
4 115 10...70 100/80 OT100FT4N2 1SCA105031R1001 550 515 802 0,54
3 125 10...70 125/90 OT125FT3 1SCA105060R1001 550 514 202 0,40
4 125 10...70 125/90 OT125FT4N2 1SCA105066R1001 550 515 902 0,54
3 160 10…70 160/160/160 OT160GT03P 1SCA135141R1001 550 512 602 1,1
4 160 10…70 160/160/160 OT160GT04P 1SCA135142R1001 550 512 702 1,3
OT16...40FT3
OT63...80FT3
OT100...125FT3
OT160GT03P
S
00
69
0A
S
00
69
0A
S
01
34
1A
6   2CCC301001C0101 | OT-Lasttrennschalter
Bestelldaten
OT-Lasttrennschalter 160 – 315 A
Lasttrennschalter mit Direktgriff
3- und 4-polig, frontseitig bedienbar, Griff in Aus-Stellung abschliessbar.
Anzahl Ith Bemessungsbetriebsstrom Typ Bestellnummer E-Nummer Gewicht/
der (offen) AC22A/AC23A Einheit
Pole [A] 400 V [A/A]  [kg]
3 160 200/160 OT160EV03K 1SCA120513R1001 550 514 305 1.5
4 160 200/160 OT160EV04K 1SCA120520R1001 550 516 005 1.9
3 200 200/200 OT200E03K 1SCA022763R4820 550 514 405 1.5
4 200 200/200 OT200E04K 1SCA022763R4910 550 516 105 1.9
3 250 250/250 OT250E03K 1SCA022763R5040 550 514 505 1.5
4 250 250/250 OT250E04K 1SCA022763R5210 550 516 205 1.9
3 315 315/315 OT315E03K 1SCA022763R5630 550 514 605 2.9
4 315 315/315 OT315E04K 1SCA022763R5710 550 516 305 3.5
Lasttrennschalter mit Pistolengriff und Welle
3- und 4-polig, frontseitig bedienbar inkl. IP65 Pistolengriff und Welle, Griff in Aus-Stellung abschliessbar.
Anzahl Ith Bemessungsbetriebsstrom Typ Bestellnummer E-Nummer Gewicht/
der (offen) AC22A/AC23A Einheit
Pole [A] 400 V [A/A]  [kg]
3 160 160/160/160 OT160G03P 1SCA135139R1001 550 512 603 1,1
4 160 160/160/160 OT160G04P 1SCA135140R1001 550 512 703 1,3
3 160 200/160 OT160EV03P 1SCA120514R1001 550 514 303 1.6
4 160 200/160 OT160EV04P 1SCA120521R1001 550 516 003 2
3 160 200/160 OT160EV12P 1SCA120529R1001 550 514 304 1.6
4 160 200/160 OT160EV22P 1SCA120537R1001 550 516 004 2
3 200 200/200 OT200E03P 1SCA022712R0800 550 514 403 1.6
4 200 200/200 OT200E04P 1SCA022713R4930 550 516 103 2
3 200 200/200 OT200E12P 1SCA022721R3990 550 514 404 1.6
4 200 200/200 OT200E22P 1SCA022721R4020 550 516 104 2
3 250 250/250 OT250E03P 1SCA022710R0100 550 514 503 1.6

Selektorgriffe für Schalter zur Türmontage
Anzeige I-O und ON-OFF. Keine separate Welle erforderlich.
Typenbezeichnung und Bestellnummer gelten für ein Stück.
Farbe Geeignet Typ Bestellnummer E-Nummer Gewicht/
für Einheit
Schalter [kg]
Schnappbefestigung, Türbohrung 22,5 mm
Nicht abschliessbar, IP54, NEMA 1
Schwarz OT16...40FT, OTDC16...32FT OHBS1PH 1SCA105211R1001 550 590 156 0,05
Rot/gelb OT16...40FT, OTDC16...32FT OHYS1PH 1SCA105294R1001 550 590 166 0,05
Mit einem Vorhängeschloss abschliessbar, IP54, NEMA 1
Schwarz OT16...40FT, OTDC16...32FT OHBS3PH 1SCA105236R1001 550 590 350 0,05
Rot/gelb OT16...40FT, OTDC16...32FT OHYS3PH 1SCA105327R1001 550 590 167 0,05
Mit max. 3 Vorhängeschlössern abschliessbar, IP65, NEMA 1, 3R, 12
Schwarz OT16...40FT, OTDC16...32FT OHBS2PJ 1SCA105231R1001 550 590 158 0,07
Rot/gelb OT16...40FT, OTDC16...32FT OHYS2PJ 1SCA105322R1001 – 0,07
Schraubmontage, Lochabstand 36 mm
Nicht abschliessbar, IP54, NEMA 1
Schwarz OT16...80FT, OTDC16...32FT OHBS1RH 1SCA105212R1001 – 0,05
Rot/gelb OT16...80FT, OTDC16...32FT OHYS1RH 1SCA105295R1001 – 0,05
Mit einem Vorhängeschloss abschliessbar, IP54, NEMA 1
Schwarz OT16...80FT, OTDC16...32FT OHBS3RH 1SCA105237R1001 – 0,05
Rot/gelb OT16...80FT, OTDC16...32FT OHYS3RH 1SCA105328R1001 – 0,05
Mit max. 3 Vorhängeschlössern abschliessbar, IP65, Lochabstand 36/48 mm, NEMA 1, 3R, 12
Schwarz OT16...125FT, OTDC16...32FT OHBS2RJ 1SCA105232R1001 – 0,07
Rot/gelb OT16...125FT, OTDC16...32FT OHYS2RJ 1SCA105323R1001 – 0,07
Pistolengriff-Montagekit für OT 100...125 FT_ Schalter
Pistolengriff ist nicht enthalten
Schwarz OHZX6 1SCA022559R5670 – 0,01
Türverriegelung in ON-Position bedeutet, dass die Tür nicht geöffnet werden kann, wenn sich der Griff in ON-Position befindet.
Bei IP65 Typen kann eine Deaktivierung (Entriegelung) für autorisiertes Personal zu Prüfzwecken erfolgen. Selektorgriffe in Silber und Grau
auf Anfrage.
Schnappbefestigung
Schraubmontage
OHZX6
OH_1_
OH_2_
OH_3_
S
00
39
5A
S
00
68
7A
S
00
39
6A
S
00
26
8A
S
00
26
7A
S
01
61
2A
OT-Lasttrennschalter | 2CCC301001C0101   11
Bestelldaten
Zubehör Lasttrennschalter 16 – 160 A
Wellen
Typenbezeichnung und Bestellnummer gelten für ein Stück.
Wellen- H Geeignet Typ Bestellnummer E-Nummer Gewicht/
länge für Einheit
[mm] [mm] Schalter [kg]
Für Selektorgriffe, Wellendurchmesser 6 mm
85 Siehe OT16...125F, OTDC16…32F OXS6X85 1SCA101647R1001 550 590 940 0,02
105 Mass- OT16...125F, OTDC16…32F OXS6X105 1SCA108043R1001 550 590 906 0,02
120 zeichnungen OT16...125F, OTDC16…32F OXS6X120 1SCA101654R1001 550 590 907 0,03
130 OT16...125F, OTDC16…32F OXS6X130 1SCA101655R1001 550 590 908 0,03
160 OT16...125F, OTDC16…32F OXS6X160 1SCA101656R1001 550 590 941 0,04
180 OT16...125F OXS6X180 1SCA101659R1001 550 590 909 0,04
250 OT16...125F OXS6X250 1SCA101660R1001 550 590 910 0,05
330 OT16...125F OXS6X330 1SCA101661R1001 550 590 911 0,05
Für runde abschliessbare Griffe, Wellendurchmesser 6 mm
60 Siehe OT16...125F OX6X60 1SCA111459R1001 550 590 942 0,02
155 Mass- OT16...125F OX6X155 1SCA111275R1001 550 590 943 0,04
300 zeichnungen OT16...125F OX6X300 1SCA111933R1001 550 590 944 0,05
Für Pistolengriffe, Wellendurchmesser 6 mm
170 Siehe OT16...125F OXP6X170 1SCA108224R1001 550 590 945 0,05
265 Mass- OT16...125F OXP6X265 1SCA108225R1001 550 590 912 0,08
400 zeichnungen OT16...125F OXP6X400 1SCA108226R1001 550 590 946 0,12
Wellendurchmesser 6 mm
130 105…135 OT160 OXP6X130 1SCA022057R0570 550 590 913 0,04
210 185…215 OT160 OXP6X210 1SCA022295R6080 550 590 914 0,06
OXS6X_
OXP6X_
OX6X_
S
00
05
0A
S
04
11
8
S
01
02
6A
12   2CCC301001C0101 | OT-Lasttrennschalter
Bestelldaten
Zubehör Lasttrennschalter 16 – 160 A

Zubehör Lasttrennschalter 16 – 160 A
Klemmenabdeckungen, Schnappbefestigung, transparent
Typenbezeichnung und Bestellnummer gelten für ein Stück.
Geeignet für Schalter Typ Bestellnummer E-Nummer
Für 3-polige Schalter
OT16...40F3, -FT3 OTS40T3 1SCA105317R1001 550 595 301
OT63...80F3, -FT3 OTS63T3 1SCA022353R6750 550 595 101
OT100...125F3, FT3 OTS125T3 1SCA022379R9680 550 595 102
OT160G03_ OTS160G1L3 1SCA140414R1001 550 595 313
OT160G04_ OTS160G1L4 1SCA140415R1001 550 595 413
Für 3-polige Schalter mit Anschlussklemmen OZXL1 oder OZXT1
OT100...125F3 OTS125T3P 1SCA022491R9890 550 595 106
Für 1- bis 4-polige Schalter, Abdeckung für Einzelpol und für 4. Pol
OTP_40F_ OTS40T1 1SCA105314R1001 550 595 107
OTP_80F_ OTS63T1 1SCA022353R6910 550 595 104
OTP_125F_ OTS125T1 1SCA022379R9760 550 595 105
OTS_T3
S
07
09
0
OTS125T3L
OTS_T1
S
00
26
5A
S
07
09
0
S
00
46
2A
OT-Lasttrennschalter | 2CCC301001C0101   15
Bestelldaten
OT-Lasttrennschalter 160 – 315 A
Pistolengriffe IP65, abschliessbar
Farbe Geeignet für Schalter Typ Bestellnummer E-Nummer Gewicht/
Einheit
[kg]
3-fach abschliessbar in OFF-Position, 80 mm, Welle 6 mm
Schwarz OT160…OT250 OHB80J6 1SCA022381R0240 550 590 252
Rot/gelb OT160…OT250 OHY80J6 1SCA022381R0410 550 590 262
3-fach abschliessbar in OFF-Position, 65 mm, Welle 6 mm, mit Anzeige: Test-OFF-ON/Test-O-I
Schwarz OT160…OT250 OHB65J6T 1SCA022399R8110 550 590 253
Rot/gelb OT160…OT250 OHY65J6T 1SCA022456R9540 550 590 263
3-fach abschliessbar in OFF-Position, 95 mm, Welle 6 mm
Schwarz OT315…OT400 OHB95J12 1SCA022381R0830 550 590 254
Rot/gelb OT315…OT400 OHY95J12 1SCA022381R1050 550 590 264
3-fach abschliessbar in OFF-Position, 95 mm, Welle 6 mm, mit Anzeige: Test-OFF-ON/Test-O-I
Schwarz OT315…OT400 OHB95J12T 1SCA022736R1750 550 590 255
Rot/gelb OT315…OT400 OHY95J12T 1SCA022736R1910 550 590 265
4. Pol
Gleichzeitige Funktion mit den Hauptkontakten
Geeignet für Schalter Typ Bestellnummer E-Nummer Gewicht/
Einheit
[kg]
OT160EV-250 OTZ250E 1SCA022735R9420 550 592 014
OT315-400 OTZ400E 1SCA022749R1960 550 592 015
Klemmenabdeckungen
Geeignet für Schalter Typ Bestellnummer E-Nummer
OT160EV-250 / OTM160-250 OTS250G1L/3 1SCA022731R8150 550 595 303
OT160EV-250 / OTM160-250 OTS250G1S/3 1SCA022731R8310 550 595 304
OT/OTM315-400 OTS400G1L/3 1SCA022736R8840 550 595 305
OT/OTM315-400 OTS400G1S/3 1SCA022736R9060 550 595 306
OT160EV-250 / OTM160-250 OTS250G1L/4 1SCA022731R8230 550 595 402
OT160EV-250 / OTM160-250 OTS250G1S/4 1SCA022731R8400 550 595 403
OT/OTM315-400 OTS400G1L/4 1SCA022736R9490 550 595 404
OT/OTM315-400 OTS400G1S/4 1SCA022736R9650 550 595 405
Kontakt
2C